
UCHWAŁA NR II/2/18
RADY GMINY RYTWIANY

z dnia 28 listopada 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie  gminy na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 ), art. 211, art.212 ust 1 pkt 1,2,3,4 5,6,7, 10,  ust 2 ,  art.235, art.236, ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych /t.j. Dz. U. z 2017 poz.2077 ze zm./ Rada Gminy uchwala co następuje  :

§ 1. Dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 104 000  zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały

§ 2. Dokonać zmniejszenia planu dochodów i wydatków o kwotę 132 536  zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały

§ 3. Dokonać zmian w planie  wydatków na kwotę 211 217  zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały

§ 4. W uchwale nr XXXIX/203/2017 z dnia 29 grudnia 2017 r.  w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Rytwiany na rok 2018

- załącznik nr 4 –Zadania inwestycyjne roczne w 2018 r.. - otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do 
niniejszej uchwały.

- załącznik nr 6 – Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2018 r. – otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej 
uchwały

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Gwizdowski

Id: 184E9A21-40DC-41B4-AB8A-98703F809946. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/2/18

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 28 listopada 2018 r.

Zwiększenie  planu dochodów i wydatków

dział rozdział § Zwiększenie
dochodów 

Zwiększenie 
wydatków

Wyszczególnienie

700 70005 0750 6 000,00 Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa,  jst lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora fp
750 75023 0940 4 000,00 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

756 75616 0320 10 000,00 Wpływy z podatku rolnego

756 75616 0340 32 000,00 Wpływy z podatku od środków 
transportowych

756 75616 0500 10 000,00 Wpływy z podatku od czynności cywilno-
prawnych

756 75618 0460 2 000,00 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej

600 60016 4300 10 000,00 Zakup usług pozostałych

750 75095 4010 7 000,00 Wynagrodzenia osobowe

750 75095 4100 3 000,00 Wynagrodzenie agencyjno-prowizyjne

754 75412 4210 10 000,00 Zakup materiałów

754 75412 4280 2 000,00 Zakup usług zdrowotnych

900 90013 4300 2 000,00 Zakup usług pozostałych

900 90095 4300 30 000,00 Zakup usług pozostałych

900 90002 0490 40 000,00 Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jst na podstawie odrębnych 

ustaw
900 90002 4300 40 000,00 Zakup usług pozostałych

Razem 104 000,00 104 000,00

Id: 184E9A21-40DC-41B4-AB8A-98703F809946. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/2/18

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 28 listopada 2018 r.

Zmniejszenie  planu dochodów i wydatków

dział rozdział § Zmniejszenie 
dochodów 

Zmniejszenie  
wydatków

Wyszczególnienie

600 60078 6330 132 536,00 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin
600 60078 6050 132 536,00 Wydatki inwestycyjne jst (Przebudowa dróg 

gminnych w ramach usuwania skutków klęsk 
żywiołowych).

Razem 132 536,00 132 536,00

Id: 184E9A21-40DC-41B4-AB8A-98703F809946. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr II/2/18

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 28 listopada 2018 r.

Zmiany w planie  wydatków

dział rozdział § Zmniejszenie
wydatków 

Zwiększenie 
wydatków

Wyszczególnienie

801 80101 4240 14 000,00 Zakup pomocy dydaktycznych

801 80101 4260 18 000,00 Zakup energii

801 80101 4360 3 000,00 Zakup usług telekomunik.

801 80101 4430 2 000,00 Różne opłaty i składki

801 80103 4010 14 000,00 Wynagrodzenia osobowe

801 80103 4110 4 000,00 Składki na ubezpiecz. Społ.

801 80103 4240 3 700,00 Zakup pomocy dydaktycznych

801 80103 4260 7 000,00 Zakup energii

801 80103 4410 1 500,00 Podróże służbowe krajowe

801 80104 4010 20 000,00 Wynagrodzenia osobowe

801 80104 4120 1 000,00 Składki na fundusz pracy

801 80104 4260 6 000,00 Zakup energii

801 80110 3020 3 000,00 Wydatki osobowe niezaliczane do 
wynagrodzeń

801 80110 4110 25 000,00 Składki na ubezpieczenie społeczne

801 80110 4120 9 000,00 Składki na fundusz pracy

801 80110 4260 10 000,00 Zakup energii

801 80146 4300 3 000,00 Zakup usług pozostałych

801 80146 4700 11 000,00 Szkolenia pracowników

801 80149 4240 7 300,00 Zakup pomocy dydaktycznych

801 80149 4260 1 000,00 Zakup energii

854 85401 4040 1 500,00 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

854 85401 4110 2 300,00 Składki na ubezpieczenie społeczne

854 85401 4240 2 000,00 Zakup pomocy dydaktycznych

801 80101 4010 92 000,00 Wynagrodzenia osobowe

801 80101 3020 10 000,00 Wydatki osobowe niezaliczane do 
wynagrodzeń

801 80101 4110 10 000,00 Składki na ubezpieczenie społeczne

801 80101 4300 2 000,00 Zakup usług pozostałych

801 80104 3020 3 000,00 Wydatki osobowe niezaliczane do 
wynagrodzeń

801 80149 3020 1 000,00 Wydatki osobowe niezaliczane do 
wynagrodzeń

801 80149 4010 7 000,00 Wynagrodzenia osobowe 

801 80149 4120 300,00 Składki na fundusz pracy

854 85401 4010 44 000,00 Wynagrodzenia osobowe

852 85228 4010 3 000,00 Wynagrodzenia osobowe

852 85228 4110 1 000,00 Składki na ubezpieczenie społeczne

852 85228 4410 1 500,00 Podróże służbowe krajowe

852 85228 4440 685,00 ZFŚS

852 85228 4210 685,00 Zakup materiałów

852 85219 4300 5 500,00 Zakup usług pozostałych

855 85502 3110 18 357,00 Świadczenia społeczne

855 85502 4700 643,00 Szkolenia pracowników

855 85502 4110 19 000,00 Składki na ubezpieczenie społeczne

Id: 184E9A21-40DC-41B4-AB8A-98703F809946. Podpisany Strona 1



855 85504 4410 1 000,00 Podróże służbowe krajowe

855 85504 4210 1 000,00 Zakup materiałów

750 75095 4210 512,00 Zakup materiałów

750 75095 4110 512,00 Składki na ubezpieczenie społeczne

700 70005 4270 10 000,00 Zakup usług remontowych

900 90001 4300 2 000,00 Zakup usług pozostałych

600 60016 4210 12 000,00 Zakup materiałów

801 80101 4247 3 092,65 Zakup pomocy dydaktycznych (Rozwój 
edukacji kształcenia ogólnego w zakresie 

stosowania TIK)
801 80101 4249 127,35 Zakup pomocy dydaktycznych Rozwój 

edukacji kształcenia ogólnego w zakresie 
stosowania TIK)

801 80101 4177 2 093,78 Wynagrodzenia bezosobowe Rozwój edukacji 
kształcenia ogólnego w zakresie stosowania 

TIK)
801 80101 4179 86,22 Wynagrodzenia bezosobowe Rozwój edukacji 

kształcenia ogólnego w zakresie stosowania 
TIK)

801 80101 4707 998,87 Szkolenia pracowników( Rozwój edukacji 
kształcenia ogólnego w zakresie stosowania 

TIK)
801 80101 4709 41,13 Szkolenia pracowników ( Rozwój edukacji 

kształcenia ogólnego w zakresie stosowania 
TIK)

Razem 211 217,00 211 217,00

Id: 184E9A21-40DC-41B4-AB8A-98703F809946. Podpisany Strona 2



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

1 600 60078

Przebudowa dróg 
gminnych w 
ranmach 
usuwania skutków 
klęsk żywiołowych

1 312 464 370 000

A.  942 464
B.
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

2 750 75023 zakup gruntów 7 860 7 860

A.      
B.
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

3 801 80101

Wymiana kotła na 
paliwo stałe w 
budynku ZSP w 
Strzegomiu

48 000 48 000

A.      
B.
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

4 801 80101
Nowoczesna baza 
oświatowa w 
Gminie Rytwiany

12 000 12 000

A.      
B.
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

5 801 80101

Rozwój edukacji 
kształcenia 
ogólnego w 
zakresie 
stosowania TIK 

11 100 11 100

A.      
B.
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

6 900 90095
Projekt 
Świętokrzyska 
Odnowa Wsi

10 000 10 000

A.      
B.
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

7 754 75412

Opracowanie 
dokumentacji 
projektowo-
kosztorysowej na 
przebudowę straznicy 
OSP w Niedziałkach z 
przeznaczeniem części 
pomieszczeń na 
świetlicę wiejską

20 000 20 000

A.      
B.
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

8 750 75023
Zakup systemu do 
elektronicznej obsługi 
obrad rady gminy

40 000 40 000

A.      
B.
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

9 750 75023
zakup 
komputerów

5 000 5 000

A.      
B.
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

1 466 424,00 523 960 942 464,00 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła Program Opweracyjny RybyOperacyjny Ryby
D. Inne źródła 

Zadania inwestycyjne roczne w 2018 r.

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org. 
realizuj ąca 
zadanie lub 

koordynuj ąca 
program

rok 
bud żetowy 

2018(7+8+9+1
0)

w tym źródła finansowania

kredyty
i po życzki

dotacje i 
środki 

pochodz ące
z innych  źr.*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody 
własne jst

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte na 
realizacj ę 

zadania pod 
refundacj ę 
wydatków

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr II/2/18

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 28 listopada 2018 r.

Id: 184E9A21-40DC-41B4-AB8A-98703F809946. Podpisany Strona 1



w  złotych

w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 
realizacją statutowych 

zadań

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

750 75011 2010 56 644 56 644 56 644 53 632 3012
751 75109 2010 74 399 74 399 74 399 18542,75 15636,25 40 220,00
751 75101 2010 1 333 1 333 1 333 1333,00
758 75814 2010 6378,92 6378,92 6378,92 6378,92
852 85213 2010 11 261 11 261 11 261 11 261
852 85228 2010 49 680 49 680 49 680 47366,00 2 314
855 85503 2010 336 336 336 336,00
855 85502 2010 2 510 302 2 510 302 2 510 302 171742,00 18313 2 320 247
855 85501 2060 3 912 360 3 912 360 3 912 360 47914,00 15986 3 848 460
851 85195 2010 840 840 840 840
801 80153 2010 57 315 57 315 57 315 57315
855 85504 2010 299 770 299 770 299 770 8 260 1 410 290 100

.010 .01095 2010 188692,18 188 692,18 zł 188 692,18 zł 2 899,84 zł 185 792,34 zł

7 169 311,10 7 169 311,10 7 169 311,10      358 404,51 zł     311 879,59 zł     6 499 027,00 zł 

Wydatki 
majątko

we

z tego:

Wydatki jednostek budżetowych

Dotacje na 
zadania 
bieżące

Świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

Wydat
ki na 

progra
my 

finanso
wane z 
udziałe

m 
środkó

w, o 
których 
mowa 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w  2018r.

Dział
Rozdzi

ał
§

Dotacje 
ogółem

Wydatki
na 2018 r.

z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr II/2/18

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 28 listopada 2018 r.

Id: 184E9A21-40DC-41B4-AB8A-98703F809946. Podpisany Strona 1




